
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 4 de março de 2021 Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60A0B1710C7920373B8E6801C70081A



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• DECRETO Nº. 053/2021 DE 04 DE MARÇO DE 2021 “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO CARGO EM COMISSÃO DE TÉCNICO DO

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO CAFARNAUM-BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021

• ERRATA_EXTRATOS_FEVEREIRO DE 2021_RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS_PPRP 0003 E 0005/2021

• EXTRATOS E ERRATAS

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60A0B1710C7920373B8E6801C70081A



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Decreto

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62

 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 053/2021 
DE 04 DE MARÇO DE 2021 
 

“Dispõe sobre a nomeação do cargo em 
comissão de Técnico do Programa Bolsa 
Família do Município Cafarnaum-Ba e dá 
outras providências.” 

 
 
 
 
A Prefeita Municipal de Cafarnaum – BA, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Art. 59, inciso VI da Lei Orgânica do Município de Cafarnaum-Ba, resolve: 
 
Art. 1º. Nomear, para provimento do Cargo em Comissão Técnico do Programa 
Bolsa Família, Símbolo CC-15, o Sr. Jonatan Souza Ferreira. 
 
 
 
 

 

 

Art. 2º. O Presente decreto deverá ser publicado na forma prevista na legislação 
municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 
 
Art. 3º. . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário e retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2021. 

 
 
 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Warlley Gonçalves Barreto 
Secretário De Desenvolvimento e Ação Social 

 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

439C1409EB72971B020CFB7C3E41ED8B

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA 
CNPJ nº 13.714.142/0001-62 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial nº 008/2021 

 
A Prefeitura Municipal de Cafarnaum/BA, torna público que abriu Licitação na 
modalidade P. Presencial no 008/2021, Tipo: menor valor global. Objeto: 
Contratação de empresa especializada, para fornecimento, em regime de locação 
com suporte técnico, de sistemas integrados de gestão, para a Prefeitura 
Municipal, incluindo serviços de implantação, migração de dados e treinamento de 
pessoal, conforme especificações e condições contidas neste edital e seus 
anexos. Data de Abertura: DIA 18 (DEZOITO) DE MARÇO DE 2021, ÀS 09:00 
HORAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o 
Edital no site desta prefeitura pelo link: diário oficial da prefeitura municipal de 
cafarnaum (ipmbrasil.org.br), informações adicionais com o Setor de Licitações, 
pelo telefone (74) 3646-1200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br; 
Cafarnaum/BA, 03/03/2021 – Atílio Araújo Sabino – Pregoeiro. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C0F259494C353A6DB2D5940EB887E7D9

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outro

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº C0043/2021 – OBJETO: prestação de serviço de procedimentos e 

consultas especializadas, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 

21 de junho de 1993, e suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / ATIVIDADE: 2030 / 2032 / 2055 / 2160/ ELEMENTO DE 

DESPESA: 0/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 

CONTRATADO(A): NB - NEY BARRETO DA ROCHA FILHO, INSCRITA SOB O CNPJ 

Nº 09.654.081/0001-18, VALOR GLOBAL: R$ 572.540,00 (quinhentos e setenta e dois 

mil quinhentos e quarenta reais) - DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 01 de 

fevereiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- 

PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº C0044/2021 – OBJETO: prestação de serviço como educadora física, 

em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e 

suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

02.08.01 / ATIVIDADE: 2030 / 2032 / 2086 / 2055 / 2082 / 2033/ ELEMENTO DE 

DESPESA: 0/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - transferência de recursos do SUS. 

CONTRATADO(A): MARISTELA DE SOUZA LIMA, INSCRITA SOB O CPF Nº 

025.778.835-28, VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) - 

DATA DE ASSINATURA E VIGÊNCIA: 01 de fevereiro de 2021 A 31 de dezembro de 

2021; SUELI FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-

BA. 

RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº C0046/2021 – OBJETO: prestação de serviço como assistente social, 

em conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e 

suas alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 

02.08.01 / ATIVIDADE: 2032 / 2055/ ELEMENTO DE DESPESA: 0/ FONTE: 2 saúde 

15% e 14 - transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): EDILENE DE JESUS 

SILVA VASCONCELOS, INSCRITA SOB O CPF Nº 069.910.465-31, VALOR GLOBAL: 

R$ 28.050,00 (vinte e oito mil e cinquenta reais) - DATA DE ASSINATURA E 

VIGÊNCIA: 02 de fevereiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI FERNANDES 

NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

              RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº C0047/2021 – OBJETO: prestação de serviço na realização de 

consulta especializada como neurologista, neuropediatria e eletroencefalograma, em 

conformidade com o disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas 

alterações. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01 / 

ATIVIDADE: 2085 / 2032/ ELEMENTO DE DESPESA: 0/ FONTE: 2 saúde 15% e 14 - 

transferência de recursos do SUS. CONTRATADO(A): CORDULINA GALVÃO 

MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 33.837.726/0001-32, 

VALOR GLOBAL: R$ 103.400,00 (cento e três mil e quatrocentos reais) - DATA DE 

ASSINATURA E VIGÊNCIA: 07 de fevereiro de 2021 A 31 de dezembro de 2021; SUELI 

FERNANDES NOVAIS- PREFEITA DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM-BA. 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12FC080E10DA384C5ECA1D07D99D3F52

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. C0009/2021 
 

CONTRATANTE / DISTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA 
CONTRADADO / DISTRATADO  – RAISA LAIRA MASCARENHAS BRAGA 
DO OBJETO – DISTRATO REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2021, 

CONTRATO Nº 0009/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO FARMACÊUTICA, NO 

MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

DO FUNDAMENTO LEGAL – ART. 79 DA LEI Nº 8.666/93.  

DATA DA ASSINATURA – 01/02/2021. 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS - PREFEITA MUNICIPAL; 
 

 

EXTRATO DO DISTRATO DO CONTRATO Nº. C0011/2021 
 

CONTRATANTE / DISTRATANTE – MUNICÍPIO DE CAFARNAUM-BA 
CONTRADADO / DISTRATADA  – IONE DE OLIVEIRA SOUSA 
DO OBJETO – DISTRATO REFERENTE AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0001/2021, 

CONTRATO Nº 0011/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO COMO ODONTÓLOGA, NO 

MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

DO FUNDAMENTO LEGAL – ART. 79 DA LEI Nº 8.666/93.  

DATA DA ASSINATURA – 01/02/2021. 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS - PREFEITA MUNICIPAL; 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

12FC080E10DA384C5ECA1D07D99D3F52

quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
ERRATA – OBJETO DE DISPENSAS E CONTRATOS 

 
Onde se lê: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 

DISPENSA Nº: 0032/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0049/2021 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA ADOZILHA COSTA BRASIL S/N, CENTRO DE 

CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL (CREAS) DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

 

DISPENSA Nº: 0033/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0050/2021 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA ADOZILHA COSTA BRASIL S/N, 

CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DE REALIZAÇÕES DAS ATIVIDADES 

DIÁRIAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO DISTRITO DE RECIFE 

DE JOÃO ANDRÉ DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

 

DISPENSA Nº: 0037/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0054/2021 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA ADOZILHA COSTA BRASIL S/N, 

CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DO CENTRO DE 

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 0044/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0049/2021. 

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA ADOZILHA 
COSTA BRASIL S/N, CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 

REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

 

CONTRATO Nº: 0045/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0050/2021. 

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA ADOZILHA 

COSTA BRASIL S/N, CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DE REALIZAÇÕES DAS 

ATIVIDADES DIÁRIAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO 
DISTRITO DE RECIFE DE JOÃO ANDRÉ DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

 

CONTRATO Nº: 0049/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0054/2021. 
RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA ADOZILHA 

COSTA BRASIL S/N, CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO 

DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

 

 

Leia-se: 

                       
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 

DISPENSA Nº: 0032/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0049/2021 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA ADOZILHA COSTA BRASIL S/N, CENTRO DE 

CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL (CREAS) DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

 
 

DISPENSA Nº: 0033/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0050/2021 
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA FILADERMO JOSÉ DE SOUZA, 

22, CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DE REALIZAÇÕES DAS ATIVIDADES 

DIÁRIAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO DISTRITO DE RECIFE 

DE JOÃO ANDRÉ DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60A0B1710C7920373B8E6801C70081A



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

DISPENSA Nº: 0037/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0054/2021 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA PRAÇA JOSÉ PEREIRA DE NOVAIS, 

182, TERREO, CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DO ALMOXARIFADO DO 

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº: 0044/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0049/2021. 
RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA ADOZILHA 

COSTA BRASIL S/N, CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE 

REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CREAS) DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

 

CONTRATO Nº: 0045/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0050/2021. 

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA RUA FILADERMO JOSÉ 

DE SOUZA, 22, CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DE REALIZAÇÕES DAS 
ATIVIDADES DIÁRIAS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS DO 

DISTRITO DE RECIFE DE JOÃO ANDRÉ DO MUNICIPIO DE CAFARNAUM/BA. 

 

CONTRATO Nº: 0049/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0054/2021. 

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL RESIDENCIAL LOCALIZADO NA PRAÇA JOSÉ PEREIRA 

DE NOVAIS, 182, TERREO, CENTRO DE CAFARNAUM/BA PARA O FUNCIONAMENTO DO 

ALMOXARIFADO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) DO MUNICIPIO DE 
CAFARNAUM/BA. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60A0B1710C7920373B8E6801C70081A



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ N° 13.714.142/0001-62 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 013/2021. 

 

Objeto: Prestação de serviços advocatícios para o centro de referência 

especializado de assistência social - CREAS. Fundamento Legal: Art, 25, II, Lei 

8.666/93. Contratada: Viviane Conceição de Souza. Contratante: Município de 

Cafarnaum – BA. Valor Global: R$ 27.500,00. Data: 10/02/2021. Vigência: 11 

meses. Sueli Fernandes de Souza Novais — Prefeito. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60A0B1710C7920373B8E6801C70081A



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ N° 13.714.142/0001-62 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0056/2021 

 

Contrato Nº 0056/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Cafarnaum. 

Contratada: Viviane Conceição de Souza. Valor Global: 27.500,00. Objeto: 

Prestação de serviços advocatícios para o centro de referência especializado de 

assistência social - CREAS. Assinatura. 10/02/2021. Vigência: 31/12/2021. Sueli 

Fernandes de Souza Novais 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60A0B1710C7920373B8E6801C70081A



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM - BAHIA 

CNPJ Nº 13.714.142/0001-62 

 

TORNAR SEM EFEITO DISPENSA 0039/2021, DISPENSA 0040/2021, RESUMO 

DE CONTRATO Nº 0051/2021 e RESUMO DE CONTRATO 0052/2021. 
 
 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum, SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS, no 

uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu 

tornar sem efeito exclusivamente as publicações referentes à DISPENSA 0039/2021, 

DISPENSA 0040/2021, RESUMO DE CONTRATO Nº 0051/2021 E RESUMO DE 

CONTRATO Nº 0052/2021, publicado nos dias 02 de março de 2021. 

 

Circulação: Diário Oficial do Município, Ano XI - Edição nº 01430 | Caderno 1, pag. 08 

e 09, terça-feira, informações adicionais com o Setor de Licitações, e-mail: 

licitacaopmc2021@gmail.com;  

 

Cafarnaum/BA, 04/03/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60A0B1710C7920373B8E6801C70081A



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da 

documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a 

aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade 

Pregão Presencial Nº 005/2021 que tem como objeto: contratação de empresa para 

o fornecimento futuro e eventual de urnas funerárias com assistência fúnebre e 

translado para atendimento a munícipes em vulnerabilidade social para atender 

às necessidades de assistência social do município de Cafarnaum/BA, conforme 

especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na 

Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  O Pregoeiro 

declarou vencedora a Empresa: PAFIR – COMERCIAL DE PRODUTOS FUNERÁRIOS 

E SERVIÇOS FUNERÁRIOS LTDA, localizada na Rua José Alves de Andrade, nº 346, 

Centro de Irecê, sob CEP nº 44.900-000, com o seguinte valor: LOTE 01 / LOTE ÚNICO 

totalizando o valor de R$ 90.700,00 (noventa mil e setecentos reais). 

 

Cafarnaum, 04 de março de 2021. 

 

Atílio Araújo Sabino 
PREGOEIRO 

 

 

Leilson Soares Lima  
EQUIPE DE APOIO 

 

 

Jailton Carneiro De Souza  
EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60A0B1710C7920373B8E6801C70081A



quinta-feira, 4 de março de 2021  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
RUA DJALMA RIOS, S/N, Centro, CEP-44880-000                                
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

 

O Pregoeiro e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço 

e da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com 

a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da modalidade 

Pregão Presencial Nº 003/2021 que tem como objeto: contratação de empresa 

especializada para fornecimento de oxigênio, gazes medicinais e válvulas para 

cilindros em atendimento as unidades de saúde, samu, unidade hospitalar e 

demanda da secretaria municipal de saúde do município de Cafarnaum/BA, 

conforme especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições 

estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  

O Pregoeiro declarou vencedora a Empresa: VILMA OLIVEIRA RIOS SENA – ME, 

inscrita no CNPJ: 05.925.855/0001-47, localizada na Av. Primeiro de Janeiro, nº 763-

E, Centro de Cafarnaum/BA, sob CEP nº 44.900-000, com o seguinte valor: LOTE 01 / 

LOTE ÚNICO totalizando o valor de R$ 272.200,00 (duzentos e setenta e dois e 

duzentos reais). 

 

Cafarnaum, 04 de março de 2021. 

 

Atílio Araújo Sabino 
PREGOEIRO 

 

 

Leilson Soares Lima  
EQUIPE DE APOIO 

 

 

Jailton Carneiro De Souza  
EQUIPE DE APOIO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E60A0B1710C7920373B8E6801C70081A


		2021-03-04T13:53:52-0300




